
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  785 del  24-11-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n. Z2238B77A0

Oggetto: Impegno somme a favore dell'Associazione Socio-Culturale Erei - Ets - di
Troina,  per  le  prestazioni e di tutte le attività progettuali e di gestione del
Servizio Civile Universale anno 2021/22

L'anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di novembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamate le Delibere di Giunta Comunale:

 - n° 53 del 19/04/2019 con la quale  il Comune di Valguarnera Caropepe ha aderito mediante
l’Associazione Socio-Culturale Erei - Ets nella qualità di Ente di accoglienza, accreditato di
3̂ classe, all’iscrizione all’albo Regionale del Servizio Civile Nazionale, come disposto dal
Decreto   n. 3832/2016 dell’Assessorato Regionale della Famiglia,delle Politiche Sociali e del
Lavoro;
 - n° 33 del 17/03/2021 Avente ad Oggetto " Partecipazione Bando Presidenza Consiglio dei
Ministri-Dipartimento per le politiche Giovanili e il SErvizio Civile Universale 2021/2022-
Atto di indirizzo"  regolarmente trasmessa alla Associazione Socio-Culturale Erei di Troina
con n. di protocollo 5452 del 15/04/2021.
Vista la convenzione sottoscritta in data  28/04/2021, n. di prot. 6109 del 28/04/2021, con la
quale ai sensi dell’art. 7 è stabilito che nulla è dovuto dall’Amministrazione all’Associazione,
per progetti non approvati o non presentati, e ai sensi dell’art. 6 il compenso pattuito sarà
liquidato previa presentazione di fattura a conclusione della fase di selezione e  di immissione
in servizio dei volontari;
Vista la comunicazione delle graduatorie dei progetti approvati pervenuta al protocollo
dell'ente con n. 9805  del 11/07/2022, contenente l'elenco dei volontari ammessi a prestare il
servizio civile per programmi e singoli progetti relativi al Bando del 13/12/2021;
Considerato che la durata dei due progetti è di 12 mesi e riguarda complessivamente  n. 13
volontari:
1) Progetto Keramos a favore di n° 6 volontari;
2) Progetto Senilità  a favore di n° 7 volontari;
Dato atto che i volontari del Servizio Civile sono stati regolarmente immessi in servizio il
giorno 20/07/2022  come da contratti individuali sottoscritti ed inviati all'Associazione Erei;
Considerato che i compensi per l’Associazione Socio Culturale  Erei - Ets di Troina,
concordati e stabiliti dall’art. 5 della convenzione pattuiti per la fornitura dei sistemi di
progettazione, reclutamento e selezione, formazione, monitoraggio e valutazione, e delle
prestazioni dei servizi verranno liquidati dietro presentazione di fattura elettronica, al netto da
imposte e ritenute, comprensivi delle professionalità che necessitano,  nella misura di €
10.000,00+ IVA;
Richiamato  il CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza n. Z2238B77A0 da indicare
obbligatoriamente sui documenti relativi ad ogni transazione.
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i.
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione DURC resa dal Legale rappresentante

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.241 del 24-11-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



dell’Associazione Erei - Ets con sede legale a Troina (EN) Via Corso Calabria n.6, con la
quale si dichiara  che l’Associazione non rientra nel regime di applicazione del DURC, in
quanto senza scopo di lucro e senza dipendenti;
Ritenuto, pertanto, necessario dover procedere all'impegno della somma complessiva di
€12.200,00, cap 2542 art 6  missione 15 prog. 3 tit. 1 macroagg. 03.02.15.007 del bilancio del
corrente esercizio in corso di approvazione, per il pagamento delle  prestazioni e di tutte le
attività progettuali e di gestione del Servizio Civile di cui all’art. 3 della Convenzione
stipulata dall’Associazione  Erei -  Ets  con l’Ente in data 28/04/2021;

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente e in esecuzione
della Delibere di Giunta Comunale n.33 del 17/03/2021

D E T E R M I N A
Impegnare  la complessiva somma di €  12.200,00 a favore dell’Associazione Erei -1.
Ets con sede legale a Troina, Corso Calabria, 6, per tutte le attività di: progettazione,
selezione, formazione, monitoraggio, avvio e fino alla conclusione dei progetti, al  cap.
2542 missione 15 prog. 3 tit. 1 macroagg. 03.02.15.007 " servizio civile nazionale "come
segue

Missione 15 Programma 3 Titolo 1 Macroagg 03.02.15.007

Cap./ Art. 2542/6 Descrizione

SIOPE CIG Z2238B77A0 CUP

Creditore

Causale Servizio civile nazionale

Modalità finan. Bilancio 2022

Imp./Prenot. Importo € 12.200,00

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Num. Comp.economica
2022 2022 2542/6 2022

Data scadenza pagamento Importo

2022 €12.200,00

Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il2.
controllo e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del3.
Responsabile del Settore, a presentazione di regolare fattura a norma di legge, riportante il
Codice identificativo di Gara CIG, in regola con il  DURC e dichiarazione resa ai sensi
del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 136//2010 e s.m.i.
“tracciabilità dei flussi finanziari”.
Dare  atto che il presente provvedimento, verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune4.
di Valguarnera, ed è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente ai sensi del  d.Lgs.
n. 33/2013 nonché dell’ art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e sm.i.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.241 del 24-11-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
f.to

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  24-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.241 del 24-11-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


